
 

 

UCHWAŁA Nr X/103/16  

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 22 marca 2016 roku 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Borzytuchom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. 2015.1515 j.t. ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U.2016.250 j.t.) 

 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje : 

 

 

§ 1 

Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części na terenie Gminy Borzytuchom, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

                          Beata Kudlik 

 

 
 



 

 

Załącznik   

do uchwały Nr X/103/16 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia  22 marca 2016r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części na terenie Gminy Borzytuchom 

 

§ 1 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy 

Borzytuchom działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać 

następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą albo wpis do rejestru przedsiębiorców KRS 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt i dopuszczonym 

decyzją właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii, stwierdzającą spełnianie wymagań 

weterynaryjnych zgodnie z art. 24a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(Dz.U.2013.856 j.t. ze zm.), 

3) dysponować specjalistycznym sprzętem przeznaczonym do wyłapywania i obezwładniania 

zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani niezadający im 

cierpienia, 

4)  zapewnić w razie potrzeby (w szczególności w przypadku zranionych lub chorych zwierząt) 

udzielenie pomocy weterynaryjnej wyłapywanym zwierzętom przez lekarza weterynarii, 

5) zapewnić miejsce, w którym w razie potrzeby będą przetrzymywane wyłapane zwierzęta przed 

przewiezieniem ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt (nie dotyczy tych 

przedsiębiorców, którzy prowadzą schroniska dla zwierząt), 

6) zapewnić możliwość odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się ich 

unieszkodliwianiem. 

 

§ 2 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy 

Borzytuchom działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien 

spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą albo wpis do rejestru przedsiębiorców KRS 

w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie schronisko dla 

bezdomnych zwierząt, 

3) zapewnić lokalizację schroniska oraz dysponować pomieszczeniami, urządzeniami i obiektami 

niezbędnymi do prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, zgodnie z wymogami 

określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 



 

 

roku w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 

zwierząt (Dz.U.2004.158.1657), 

4) udokumentować posiadanie weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego nadanego decyzją 

Powiatowego Lekarza Weterynarii, zgodnie z art.5 ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2014.1539 j.t. 

ze zm.), 

5) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt i dopuszczonym 

decyzją właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii, stwierdzającą spełnianie wymagań 

weterynaryjnych zgodnie z art. 24a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(Dz.U.2013.856 j.t. ze zm.), 

6) zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę lekarza weterynarii, 

7) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego utrzymania zwierząt 

przebywających w schronisku, a także posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania 

zwłok zwierzęcych, 

8) w przypadku braku pieca do spalania zwłok zwierzęcych zapewnić możliwość odbioru zwłok 

zwierzęcych przez podmiot zajmujący się ich unieszkodliwianiem,  

9) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze 

zwierzętami oraz w zakresie przepisów o ochronie zwierząt, w liczbie zapewniającej 

sprawowanie właściwej całodobowej opieki nad zwierzętami przebywającymi w schronisku. 

 

§ 3 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy 

Borzytuchom działalności w zakresie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części powinien 

spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą albo wpis do rejestru przedsiębiorców KRS 

w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie grzebowisko 

zwłok zwierzęcych i ich części, 

3) posiadać ostateczną decyzję właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii zatwierdzającą 

zakład do prowadzenia działalności, w zakresie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części 

zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2014.1539 j.t. ze zm.), stwierdzającą spełnienie 

wymagań określonych przepisami Unii Europejskiej, ustanawiającymi przepisy sanitarne 

dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia 

przez ludzi, 

4) dysponować obiektami, urządzeniami i środkami technicznymi do właściwego prowadzenia 

działalności, a w szczególności : 

- chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,   

- środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich grzebaniem, 

- narzędziami do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 

- środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwłok zwierzęcych i ich części 

dopuszczonym do użytku zgodnie z odrębnymi przepisami prawa, 



 

 

5) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej i zapewniającej stałe oraz prawidłowe 

wykonywanie usług. 

   

§ 4 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy 

Borzytuchom działalności w zakresie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać 

następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą albo wpis do rejestru przedsiębiorców KRS 

w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie spalarnię zwłok 

zwierzęcych i ich części, 

3) posiadać ostateczną decyzję właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii zatwierdzającą 

zakład do prowadzenia działalności, w zakresie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2014.1539 j.t. ze zm.), stwierdzającą spełnienie 

wymagań określonych przepisami Unii Europejskiej, ustanawiającymi przepisy sanitarne 

dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia 

przez ludzi, 

4) posiadać obiekty, urządzenia i środki techniczne do właściwego prowadzenia działalności, a w 

szczególności : 

- chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,   

- instalację do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, 

- miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania, 

- posiadać środek transportu przystosowany do przewozu zwłok zwierzęcych i ich części, 

dopuszczony do użytku zgodnie z odrębnymi przepisami prawa, 

5) zapewnić odbiór odpadów powstałych w procesie spalania, 

6) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej i zapewniającej stałe oraz prawidłowe 

wykonywanie usług. 

 

§ 5 

1. Do prowadzenia działalności na terenie Gminy Borzytuchom w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, konieczne jest, oprócz spełniania 

wymogów określonych w odrębnych przepisach prawa, uzyskanie zezwolenia Wójta Gminy 

Borzytuchom. Zezwolenie to jest udzielane na zasadach określonych w ustawie z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2016.250 j.t.), po 

spełnieniu przez przedsiębiorcę wymagań określonych w niniejszym załączniku do uchwały. 

2. W celu uzyskania zezwolenia,  o którym jest mowa w ust. 1, przedsiębiorca powinien zwrócić 

się do Wójta Gminy Borzytuchom z wnioskiem o udzielenie zezwolenia, zgodnym z zapisami 

art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U.2016.250 j.t.). 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Przygotowanie projektu uchwały wynika z art. 7 ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U.2016.250 j.t.) zgodnie z którym rada gminy ma obowiązek 

określenia w drodze uchwały wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt. 3 i 4 tej ustawy.  

Zezwolenia, o których mowa wyżej wymagane są na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w 

zakresie:  

1) ochrony przez bezdomnymi zwierzętami,  

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części. 

Zgodnie z art. 7 ust. 6 cytowanej ustawy, zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części, udziela w drodze decyzji, wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy 

ze względu na miejsce świadczenia usług. W projekcie uchwały określono wymagania dla przedsiębiorców, 

na prowadzenie działalności w przedmiotowym zakresie uwzględniając wymagania wynikające z 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa w szczególności: 

1) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U.2013.856 j.t. ze zm.),  

2) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

(Dz.U.2014.1539 j.t. ze zm.), 

3) rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 roku w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U.1998.116.753), 

4) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie 

szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U.2004.158.1657). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


